
Σελίδα 1 από 3 

 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΙΛΚΙΣ (ΔΕΥΑΚ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 1ο χιλιόμετρο Κιλκίς Ξηρόβρυση, 61100 Κιλκίς 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 23410 29330 / 29320 
Email: info@deyak.gr,   Ιστοσελίδα: www.deyak.gr 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το πρακτικό της με αριθμό  8ης / 2025 τακτικής Συνεδρίασης του Διοικητικού  Συμβουλίου της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κιλκίς. 
 
 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ: Της  19-06-2025,  Ημέρα: Πέμπτη  ,    Ώρα: 13:30 μ. μ. 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ: Έγγραφη αρ. πρωτ: 2821,  Ημερομηνία: 13-06-2025 

 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε σύνολο έντεκα (11) μελών, βρέθηκαν παρόντα  δέκα   
( 10 ). 
 
1. Μπαλάσκας Γεώργιος, Δημοτικός Σύμβουλος, Αντιπρόεδρος  

2. Ανθρακίδης Θεμιστοκλής, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

3. Θεοδωρίδης Δημήτριος αναπληρωματικό μέλος του Καμενίδη Κωνσταντίνου, Δημοτικός 

Σύμβουλος, μέλος 

4. Αβραμίδης Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος του Φωτιάδη Δημήτριου, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος  

5. Βαφειάδη Θεόδωρο, Δημοτικός Σύμβουλος, μέλος 

6. Καραγιαννάκη Σοφία, Εκπρόσωπος Περιβαλλοντικού Συλλόγου, μέλος  

7. Παπαδόπουλος Ελευθέριος, δημότης, μέλος  

8. Κυριαζίδη Μιχαήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου εργαζομένων, μέλος  

9. Κοκκινίδης Βασίλειος αναπληρωματικό μέλος του Τσαουσίδη Κωνσταντίνου, Δημοτικός 

Σύμβουλος, μέλος, 

10. Παπαδοπούλου Ελένη, δημότης, μέλος 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ   [ 1 ] 
 

11. Καραμπίδης Βασίλειος, Πρόεδρος 

 
Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Γενικός Διευθυντής της ΔΕΥΑΚ, κ. Αβραμίδης Ηλίας, ο Διευθυντής Τ.Υ κ. 
Παραγιός Ιωάννης και για την τήρηση των πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της ΔΕΥΑΚ Νικολαΐδου 
Θεανώ. 
 
 
 
Προεδρεύων του Συμβουλίου είναι ο Αντιπρόεδρος αυτού, κ. Γεώργιος Μπαλάσκας, λόγω απουσίας 

του Προέδρου εξαιτίας ασθένειας. 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 8-102/19-06-2025  ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
 
  
ΘΕΜΑ 1ο ΕΗΔ- Λήψη απόφασης για το κατεπείγον των θεμάτων που εισάγονται εκτός Ημερήσιας 
Διάταξης στην παρούσα προγραμματισμένη 8η /19-06-2025  Συνεδρίαση. 

 

 

Ο Προεδρεύων ενημέρωσε ότι εκτός από τα θέματα της Ημερήσιας Διάταξης ανέκυψαν  κατεπείγοντα  

ζητήματα τα οποία πρέπει να συζητηθούν  από το Διοικητικό Συμβούλιο εκτός ημερήσιας διάταξης και να 

ληφθεί γι’ αυτά σχετική απόφαση. 

 

 

mailto:info@deyak.gr
http://www.deyak.gr/


Σελίδα 2 από 3 

 
Τα θέματα τα οποία προέκυψαν είναι τα εξής: 
 

 

 
 
Παρακαλούμε να συζητηθούν τα ανωτέρω θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγοντα, λόγω της 
άμεσης ανάγκης λήψης απόφασης από το Δ.Σ. και των επακόλουθων άμεσων ενεργειών που απαιτούνται.  
 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 

 Τη συζήτηση  των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης στη σημερινή 8η/19-06-2025,  Συνεδρίαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου Κιλκίς ως κατεπείγοντα: 
 

Α/Α 
ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΘΕΜΑΤΑ 

 

 
ΕΗΔ 2 

Έγκριση μελέτης και καθορισμός διαδικασίας εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: 

«ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ SCADA ΣΕ 24ΩΡΗ ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΦΟΡΑ 

ΒΛΑΒΩΝ» προϋπολογισμού 30.000,00€ (πλέον ΦΠΑ). 

  

Η αδιάλειπτη και ασφαλής λειτουργία των τεχνικών συστημάτων της Δ.Ε.Υ.Α.Κ., και 

συγκεκριμένα του Συστήματος SCADA, το οποίο είναι κρίσιμο για την έγκαιρη καταγραφή και 

αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης. Η καθυστέρηση στην έγκριση της σχετικής μελέτης 

ενδέχεται να προκαλέσει προβλήματα στην τεχνική παρακολούθηση και την επιχειρησιακή 

ετοιμότητα της υπηρεσίας. 

 
ΕΗΔ 3 

Απόφαση σχετικά με την καταβολή χρηματικού ισοδυνάμου γάλακτος σε εργαζόμενους 

που απουσιάζουν με άδεια (αναρρωτική, κύησης, λοχείας κ.ά.).  

 

Η λήψη απόφασης κρίνεται κατεπείγουσα, καθώς η άμεση εφαρμογή της μηνιαίας καταβολής του 

χρηματικού ισοδυνάμου γάλακτος είναι απαραίτητη για την ορθή εφαρμογή της σχετικής 

νομοθεσίας (ΚΥΑ 43726/2019) και την αποφυγή καταβολών που εκ των υστέρων ενδέχεται να 

θεωρηθούν αχρεωστήτως καταβληθείσες. 

Η τροποποίηση αυτή διασφαλίζει την ακριβή αναλογικότητα της παροχής, ειδικά για 
περιπτώσεις εργαζομένων που απουσιάζουν λόγω αναρρωτικών αδειών, άδειας κύησης, λοχείας 
ή άλλων ειδικών αδειών. 

Η καθυστέρηση στη λήψη σχετικής απόφασης ενδέχεται να οδηγήσει σε διοικητικά ή λογιστικά 
προβλήματα, αλλά και στην υποχρέωση επιστροφής ποσών από εργαζομένους, γεγονός που 
είναι ανεπιθύμητο τόσο για τη Διοίκηση όσο και για τους ίδιους τους εργαζόμενους. 

Α/Α ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝΤΑ ΘΕΜΑΤΑ 

ΕΗΔ 2 

Έγκριση μελέτης και καθορισμός διαδικασίας εκτέλεσης της υπηρεσίας με τίτλο: 

«ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ SCADA ΣΕ 24ΩΡΗ ΒΑΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΦΟΡΑ ΒΛΑΒΩΝ» 

προϋπολογισμού 30.000,00€ (πλέον ΦΠΑ).  

ΕΗΔ 3 

Απόφαση σχετικά με την καταβολή χρηματικού ισοδυνάμου γάλακτος σε εργαζόμενους που 

απουσιάζουν με άδεια (αναρρωτική, κύησης, λοχείας κ.ά.).  



Σελίδα 3 από 3 

 

Θα συζητηθούν πριν την έναρξη των θεμάτων που είναι εγγεγραμμένα στην Ημερήσια Διάταξη και θα 
ληφθεί απόφαση επί αυτού με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου. 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  8-102/19.06.2025 ΕΚΤΟΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
 
 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της εκτός ημερήσιας και της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 

Για το παραπάνω θέμα συντάχτηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής: 

 

Ο Αντιπρόεδρος Δ.Σ.  
της Δ.Ε.Υ.Α. Κιλκίς 

 
 
 
 

Γεώργιος Μπαλάσκας   
 


